
 

 

 
 

 
 

 

 
 

                       Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50  

Tel. 0362/861126  

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it   

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 

 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti della Scuola 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  PER IL CORSO DI 

FORMAZIONE RIVOLTO AI DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA SULLO SPETTRO 

AUTISTICO. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la legge 7 

agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 

 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA il Piano dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025;  

 

VISTO il piano di formazione della scuola per l’a.s. 2022/23;  

 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001622/U del 25/03/2023 17:52

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

 

 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’affidamento dell’incarico di esperti per lo 

svolgimento di un corso di formazione rivolto ai docenti della scuola primaria sui disturbi dello 

spettro autistico; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera  n.  del 15 

febbraio 2023;  

 

VISTA la Circolare n.2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attività’ istruttorie e contrattuali inerenti il 

reclutamento degli esperti approvato con delibera n. 29   del Consiglio di Istituto  del  21 maggio 

2020   ;  

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

 

PRESO ATTO dell'esigenze formative indicate nel Piano Formazione Docenti d'Istituto; 

VISTA la nota prot. n.4650/U    del 29/11/2022 con la quale questa istituzione scolastica inoltrava 

alla scuola polo per l’Inclusione per la provincia di Monza richiesta diretta a individuare, nella 

qualità, gli esperti ai quali affidare la realizzazione del progetto; 

 

VISTA proposta di formazione  della scuola polo per l’Inclusione per la provincia di Monza inoltrata 

in data 06/02/2023  con l’individuazione di due livelli, uno, della durata di 3 ore, con destinatari tutti 

i professionisti scolastici ad ogni livello di specializzazione, l’altro, della durata di 12 ore, diretto a 

insegnanti curricolari e di sostegno e a  educatori scolastici che accolgono in classe un alunno con 

autismo nell’anno scolastico di riferimento;  

 

VISTA l’individuazione, come formatori, da parte della stessa scuola polo  degli operatori, esperti 

dello Sportello Autismo nelle persone delle docenti: 

1. Anna Anelli -  I.C. Piola Giussano 

2. Roberta Cuzzolin  I.C. Gianni Rodari Seregno 

3. Stefania Biason  I.C. Enrico Toti Lentate sul Seveso; 

 

DETERMINA 

 

 Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

L’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico alle docenti   nella qualità di esperte per 

l’attività formativa rivolta ai docenti di scuola primaria sui disturbi dello spettro autistico.            

Art. 3 

Con le docenti incaricate individuate all’art. 2 sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera 

occasionale ai sensi dell’art. 2222  e ss. del codice civile. 

Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa per lo svolgimento dell’incarico per la realizzazione del 

progetto di formazione di che trattasi, è stabilito in  € 1494,19 (millequattrocentonovantaquattro/19)  

al netto  di tutte le ritenute previdenziali. 

Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di €   1644,70 

(milleseicentoquarantaquattro/70)  al lordo di tutte le ritenute previdenziali,   di cui alla presente 

determina al relativo capitolo di bilancio. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Art. 5 

La presente determina viene affissa, all’Albo della scuola, e nella sezione “Amministrazione 

trasparente del sito web www.icdonberettagiussano.edu.it.  

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Sabrina Amato. 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 

 


		2023-03-25T10:43:02+0100
	SABRINA AMATO




